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Mikroorganizmy jest to grupa organizmów żywych
najpopularniej występująca na świecie. Opanowały środowisko najgorętsze jak
i najzimniejsze- od wnętrza wulkanów po lodowce Antarktydy. Bez nich życie na Ziemi nie
mogłoby istnieć w bieżącej formie. Nie sposób wymienić wszystkich procesów w których
uczestniczą, a jak wynika z najnowszych badań, mogą również sterować pogodą.

Jeden z nich to bakterie Psuedomonas syringae, które spotkać można na roślinach, również tych
uprawnych. Rolnicy z nimi walczą, ponieważ mają one wyjątkową właściwość. Kodują białko w błonie
zewnętrznej, która z kolei wiąże cząsteczki wody w uporządkowany układ, zwiększając krystalizację.
Są zdolne zamieniać wodę w lód nawet przy dodatniej temperaturze. Rośliny, które źle znoszą
przymrozki i oblodzenie, mogą zostać zniszczone w ciągu niecałej godziny. Każdego dnia prądy
konwekcyjne unoszą znad nagrzanej ziemi 2 miliony ton tych bakterii.

Dostają się one do atmosfery i łączą się z kroplami wody, które natychmiast zamarzają. Takie
zamarznięte krople z bakteriami, łączą się ze sobą, przybierając na masie aż osiągną wygląd
gradziny lub też płatka śniegu. Wówczas zaczynają spadać, a przechodząc przez warstwy
cieplejszego powietrza, roztapiają się ponownie do postaci kropli deszczu. W ten sposób bakterie
wracają na ziemię wraz z ulewą, którą same wywołały. Im więcej bakterii Psuedomonas syringae
znajduje się na danym obszarze, tym większe jest prawdopodobieństwo intensywnych opadów..

Naukowcy wykonali szereg badań, których celem było określenie w jaki sposób bakterie i inne
mikroorganizmy mogą inicjować powstawanie opadów deszczu, śniegu i gradu, w jaki sposób
zwiększać lub też zmniejszać ich intensywność. Np.: grad został podzielony na cztery warstwy, które
oddzielnie zbadano pod kątem występowania mikroorganizmów. Im bliżej rdzenia gradziny, tym
więcej znajdowało się w niej bakterii. Najwięcej było ich w samym rdzeniu.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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